
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.123 del Reg. Data 16-06-020 

 

 

Oggetto: PULIZIA  SOSTANZIALE  SCARPATE  E LOTTI ZONA INDU= 

STRIALE  PIAN DI PIECA - AFFIDAMENTO LAVORI ED IM= 

PEGNO DI SPESA. 

 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   sedici del mese di giugno, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 

VISTA e richiamata la Deliberazione delal Giunta Comunale n. 14 del 05.02.2020 

“Riorganizzazione Area Tecnica – provvedimenti”, dichiarata immediatamente 

eseguibile con la quale sono state attribuite al Geom. Sergio Marcelli, nella sua qualità di 

Responsabile del Settore, le seguenti competenze “area tecnica Urbanistica - Lavori 

Pubblici – Manutenzioni – Patrimonio - Ambiente”; 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 27.05.2020 con la quale 

veniva approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato e bilancio di 

previsione anni 2020/2022; 

PREMESSO che presso la zona Industriale sita in loc. Pian di Pieca, con il passare 

degli anni la vegetazione infestante presente ai lati dei marciapiedi e lotti invenduti ha 

raggiunto quantità e dimensioni tali che il normale taglio dell’erba effettuato 

regolarmente nel periodo estivo con mezzi e personale Comunale non è più sufficiente; 

VISTO il sopralluogo effettuato dall’ufficio Tecnico Comunale, dal quale è emerso 

che la situazione oltre alla vegetazione che ormai ha raggiunto ed invaso gran parte dei 

marciapiedi, è aggravata dal fatto che si sono create, a seguito di scavi per vari sotto 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 123 del 16-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

servizi, delle buche nel terreno a fianco del piano viabile,  di notevole entità le quali 

creano pericolo per i pedoni in transito ed ostacolano il consueto taglio dell’erba; 

CONSIDERATO che questo Ente non ha a disposizione mezzi idonei per la 

trinciatura degli arbusti presenti nella zona sopra descritta si rende necessario affidare 

l’opera di ripulitura e risagomatura scarpate ad una ditta esterna; 

 PRESO ATTO che, i lavori da effettuare possono essere riassunti come di seguito 

elencato: 

• LOTTO (P): Pulizia con estirpazione piantine e trinciatura arbusti; 

• LOTTO (AC1): Estirpazione piante, livellamento terreno e trinciatura arbusti; 

• LOTTO (11/12): Estirpazione piante, livellamento terreno e trinciatura arbusti; 

• LOTTO (22/23): Livellamento terreno e trinciatura arbusti; 

• LOTTO ( 33/V3/P11): Livellamento terreno e trinciatura arbusti 

• LOTTO (V4/P10/P2): Estirpazione piante, livellamento terreno e trinciatura 

arbusti; 

• ZONA ROTATORIA – LOTTO VICINO ALLE S.A.E. : Estirpazione piante, 

trinciatura arbusti; 

 

VISTO che per l’esecuzione dei lavori nelle zone sopra elencate, sono state contattate 

per le vie brevi tre ditte locali, le quali in seguito ad un sopralluogo sul posto hanno 

trasmesso la loro migliore offerta: 

 

• IMPRESA EDILE Sampaolo Simone, con sede a San Ginesio in loc. 

Ficcardo n. 14, offerta registrata al  prot. 1612 del 12.02.2020 per un importo 

di euro 9.750,00 + iva di legge; 

• EDIL 360 di Quintili Rodolfo, con sede a San Ginesio in loc. Coldellaio n. 

21/A, offerta registrata al prot.1244 del 4.02.2020 per un importo di euro 

14.000, 00 + iva di legge; 

• GEOSCAVI s.r.l. con sede a Gualdo in c.da Scarchi n. 19, offerta registrata 

al prot. n. 221 del 09.01.2020, per un importo di euro 15.000,00 + iva di legge; 

 

CONSIDERATO che l’offerta più vantaggiosa è quella presentata dalla ditta 

IMPRESA EDILE Sampaolo Simone, con sede a San Ginesio in loc. Ficcardo n. 14, 

P.IVA 01639130432, per un importo totale di euro 11.895,00, di cui euro 9.750,00 per 

lavori ed euro 2.145,00 per iva al 22%; 

SENTITA in merito l’Amministrazione Comunale; 

 

RITENUTA l’offerta della citata Ditta congrua e particolarmente conveniente 

rispetto alle attuali condizioni di mercato; 

VISTA la regolarità contributiva dell’impresa Edile Sampaolo Simone prot. 

INPS 19807746 del 19.03.2020 valida fino al 17.07.2020; 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 123 del 16-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

COMUNICATO che il n. CIG dedicato è il numero  Z9D2D54495; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva di € 11.895,00 potrà essere imputata al 

bilancio previsione anno 2020, al Capitolo 2685-99/R tramite le economie derivanti 

dall’impegno 472/19; 

D E T E R M I N A 

1) DI AFFIDARE, per le motivazioni descritte in narrativa, alla ditta IMPRESA EDILE 

Sampaolo Simone, con sede a San Ginesio in loc. Ficcardo n. 14, P.IVA 01639130432 

IVA i lavori di ripulitura da vegetazione infestante di una porzione di zona industriale in 

loc. Pian di Pieca, per una somma totale prevista di euro 11.895,00 iva compresa; 

2)-DI IMPUTARE la spesa suddetta nel bilancio previsione anno 2020,  al Capitolo 

2685/99 – R tramite le economie derivanti dall’impegno 472/19; 

3)-DI AUTORIZZARE l'Ufficio Ragioneria ad emettere, a lavori eseguiti e dopo 

riscontro della regolare esecuzione degli stessi, il mandato di pagamento su presentazione 

di regolare fattura, previa accettazione della stessa da parte di questo Ufficio.- 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 123 del 16-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 18-06-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 03-08-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 03-08-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


